令 和 3 年 ７ 月 ８ 日

保護者各位

東大阪市立日新高等学校

校 長  日 比 野  功

貸与するタブレット端末における保険加入、保護用バッグ、視力低下防止シートご購入について（ご提案）

平素より本校の教育にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

この度文部科学省がすすめる「GIGA スクール構想」に基づき、本校においても生徒全員に端末

（Chromebook）を貸与し活用することといたしました。この新たな教育の技術革新は、多様な子どもたちを誰一

人取り残すことなく ICT（情報通信技術）環境を整える一助となることを確信しております。

一方で貸与するタブレット端末の破損、盗難による損害につきましては、学校内は端末自体に保険をかけており

ますが、登校下校時及び自宅等学校外は保険対象外となるために、各ご家庭の責任において原状に復帰するた

めの費用負担をお願いすることとなります。

高額の修理費用等が予想されますので、万が一の対応として補償制度を紹介いたします。下記の内容をご確

認いただきご加入の有無を記入し、必ず『７月１５日（木）まで』にクラス担任に提出してください。

加入費用につきましては、学校（事務室）から配布しております「納付書」にて徴収しています「学校徴収金の学

年費」を活用いたしますので、改めて徴収はいたしません。

なお、各生徒、保護者等が既に加入されている保険、例えば自転車通学のお子様が加入しております自転車保

険『学生子ども総合保険』等にはこのような保障が付随していると聞いております。他にも、「火災保険」、「自動車

保険」等にも保障が付随しているケースがありますので、必ず各家庭で加入保険内容（証書）をご確認の上、本

保険への加入をご検討ください。なお、締め切り後の申込みはできませんので、期日までに必ず提出をお願いいた

します。

次に、端末の破損防止のための保護用の「PC 用ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸ」と、視力低下防止用の「ブルーライトカットシート」

をご提案いたします。こちらは自由購入となりますので、必要であれば保険の申し込みと合わせてご提出をお願い

いたします。なお、費用につきましては、保険同様に学校徴収金（学年費）より一括処理をいたします。

記

１ 保険の補償内容等
商品名：Ｍｏｎｏ保険  引受保険会社：日新火災海上保険株式会社

不測かつ突発的な事故によって保険の対象に生じた損害を補償します。
①火災、落雷、破裂、爆発 ②雪災 ③盗難 ④水ぬれ（給排水管からの水ぬれをいいます）

 ⑤他物の衝突 ⑥騒じょう・労働争議等 ⑦破損・汚損等

２ 保険金をお支払する主な事例
・生徒が使用中に誤って落としてしまい、画面を割ってしまった
・自宅で床に置いていたことに気付かず、家族が踏んで壊してしまった

３ 保険金をお支払できない主な事例
・保険契約者、被保険者またはこれらの者の法定代理人の故意もしくは重大な過失または法令違反によって
生じた損害
・置き忘れ等による紛失

４ 補償限度額・保険料（１年間）
保険期間は令和 3年９月の端末貸与日から令和４年３月３１日まで
＊翌年度は新たに保険加入が必要となります。
・補償限度額 45,000円
電源アダプタ及び充電ケーブルは対象外です。
・保険料 1,350円

全員提出してください

＜確認・申込用紙＞

令和 3年       月        日

       年       組        番

生 徒 名

                保護者名                                ㊞

※保護者氏名欄の押印については、自著で署名がある場合に限り、省略することができます。

★（    ）内に〇をつけ、『７月１５日（木）まで』にクラス担任に提出してください。

【タブレット端末の保険】に

（      ）加入します。
         ＊学校徴収金（学年費）により支払います。

（      ）加入しません。

＊タブレット端末を破損させた場合等は、自己負担にて修理または買い替えをいたします。
（別で加入している保険で対応いたします。）

【注意！】学校で自転車保険に加入した方は、その保険に今回と同様の保険が付随しています。ご家庭で

も同様の保険に入られていないかを確認して、加入するかどうか決めてください。

「PC用ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸ：1,430円」を

（      ）購入します。
＊学校徴収金（学年費）により支払います。

（      ）購入しません。

「ブルーライトカットシート：1,320円」を

（      ）購入します。
＊学校徴収金（学年費）により支払います。

（      ）購入しません。